

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 26. září 2024

Čj. MO 774752/2024-8694

Sp. zn. SpMO 61748/2024-8694

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo obrany obdrželo dne 2. září 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací souvisejících se služebním poměrem vojáků z povolání. K jednotlivým bodům žádosti sděluji:

Ad 1) Počet vojáků, kterým zanikl služební poměr v jednotlivých letech v období 2005–2023:

Rok	Rezort MO	Podřízenost NGŠ AČR
2005	1 046	860
2006	762	599
2007	1 045	906
2008	1 589	1 399
2009	1 658	1 396
2010	1 241	1 016
2011	1 251	1 025
2012	836	656
2013	1 166	976
2014	1 088	914
2015	988	812
2016	842	760
2017	946	835
2018	994	885
2019	1 186	1 034
2020	813	695
2021	890	746
2022	1 337	1 109
2023	1 256	1 077

Ad 2) Zánik služebního poměru VZP podle § 18 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů, v celém rezortu Ministerstva obrany v období 2005–2023:

Rok	§ 18 zákona č. 221/1999 Sb.									
	a	b	c	d	e	e	h	i	j	j
	uplynutím stanovené doby	propuštěním	odnětím vojenské hodnosti	rozhodnutím soudu o ztrátě vojenské hodnosti	úmrtím při výkonu služby	úmrtím mimo výkon služby	ztrátou zdravotní způsobilosti na základě rozhodnutí přezkumné komise	z důvodu nezpůsobilosti k právním úkonům	zrušením služebního poměru ve zkušební době na základě písemného oznámení	zrušením služebního poměru ve zkušební době na základě rozhodnutí služebního orgánu
2005	520	417			3	12	23		9	62
2006	286	348	1		3	11	50		25	38
2007	364	457	2		5	13	62		87	55
2008	599	803	7		3	8	71		78	20
2009	519	984	3		2	11	59		59	21
2010	778	384	1		3	14	37		19	5
2011	877	263			4	7	62		31	7
2012	470	216			2	7	41		69	31
2013	583	446	1		3	9	36		51	37
2014	390	546	1	1	6	11	36		59	38
2015	435	200	2			4	38		249	60
2016	353	158				11	36		208	76
2017	408	220			1	11	49		235	22
2018	420	223			6	9	51		266	19
2019	550	306				10	44	1	247	28
2020	316	266			3	11	50		134	33
2021	428	277			2	10	41		116	16
2022	561	548				8	85		121	14
2023	513	474			2	9	97		156	5

Pozn.: Z důvodu uvedeného pod písm. f) prohlášení vojáka za mrtvého a pod písm. g) pozbytí státního občanství ČR nedošlo v uvedeném období k zániku služebního poměru u žádného vojáka z povolání.

Ad 2) Zánik služebního poměru VZP podle § 18 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů, v podřízenosti NGŠ AČR v období 2005–2023:

Rok	§ 18 zákona č. 221/1999 Sb.									
	a	b	c	d	e	e	h	i	j	j
	uplynutím stanovené doby	propuštěním	odnětím vojenské hodnosti	rozhodnutím soudu o ztrátě vojenské hodnosti	úmrťm při výkonu služby	úmrťm mimo výkon služby	ztrátou zdravotní způsobilosti na základě rozhodnutí přezkumné komise	z důvodu nezpůsobilosti k právním úkonům	zrušením služebního poměru ve zkušební době na základě písemného oznámení	zrušením služebního poměru ve zkušební době na základě rozhodnutí služebního orgánu
2005	447	325			2	9	19		5	53
2006	224	264	1		2	10	37		25	36
2007	305	390			4	11	54		87	55
2008	524	706	3		1	8	60		77	20
2009	418	835	3		1	10	52		58	19
2010	679	274	1		3	13	28		18	
2011	744	185			4	6	51		30	5
2012	375	148			2	4	35		67	25
2013	477	372	1		3	8	30		50	35
2014	329	441	1	1	6	10	33		55	38
2015	354	115	2			4	29		248	60
2016	312	128				10	33		201	76
2017	364	172				11	41		227	20
2018	362	186			6	7	46		259	19
2019	460	257				10	39	1	240	27
2020	254	231			2	10	44		121	33
2021	362	222			2	6	38		100	16
2022	457	461				8	72		97	14
2023	438	397			1	9	88		139	5

Pozn.: Z důvodu uvedeného pod písm. f) prohlášení vojáka za mrtvého a pod písm. g) pozbytí státního občanství ČR nedošlo v uvedeném období k zániku služebního poměru u žádného vojáka z povolání.

Ad 3) Přehled vyplacených finančních prostředků na příplatek vojáků za službu v zahraničí (§ 68b zákona č. 221/1999 Sb.) v období 2010–2023:

Rok	Kč
2010	857 707 479,43
2011	991 438 919,15
2012	863 242 273,61
2013	545 497 409,42
2014	562 861 262,49
2015	652 307 837,13
2016	654 569 812,00
2017	629 332 269,00
2018	768 214 509,00
2019	1 018 637 916,36
2020	541 973 108,00
2021	395 806 892,00
2022	549 398 022,00
2023	491 099 445,00